

سه‌شنبه ۳۰ مهر ۱۳۹۸ و ۲۳ صفر ۱۴۴۱ و ۲۲ اکتبر ۲۰۱۹

## اخبار

**دلار و طلا ارزان شد**

امروز با وجود افزایش قیمت طلا در بازار جهانی، در ایران قیمت‌ها ثابت ماند و در مواردی با کاهش همراه بود و بازار ارز هم از آن تبعیت کرد و کاهش شد.

قیمت تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار روز دوشنبه سه میلیون و ۹۶۰ هزار تومان قیمت دارد که ۵۰۰۰ تومان نسبت به دیپروزر ارزان شده است. سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز سه میلیون و ۹۶۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده است.

در این میان نیم‌سکه و ربع سکه بدون تغییر قیمت مانده و هر کدام به ترتیب دو میلیون و ۲۰ هزار و یک میلیون و ۲۲۰ هزار تومان فروخته می‌شوند. سکه یک گرمی هم به تبع آنها ثابت مانده و ۸۱۰ هزار تومان است. اما هر گرم طلای ۱۸ عیار حدود ۲۰۰۰ تومان ارزان شده و ۴۰۲ هزار و ۶۰۰ تومان در طلافروشی‌ها داد و ستد می‌شود.
این در حالی است که امروز قیمت‌ها در بازار جهانی مقداری افزایش را تجربه کرد و هر اونس طلا به بیش از ۱۴۹۲ دلار رسید.

**دلار ارزان شد**

در بازار ارز نیز قیمت‌ها کاهش می‌یود؛ به طوری‌که قیمت دلار در صرافی‌های مجاز بانک مرکزی نسبت به روز گذشته ۵۰ تومان کاهش یافت.

این صرافی‌ها قیمت خرید دلار را ۱۱ هزار و ۲۵۰ تومان و قیمت فروش آن را ۱۱ هزار و ۳۵۰ تومان اعلام کردند. همچنین هر یورو را به قیمت ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان خریدند و ۱۲ هزار و ۶۰۰ تومان فروختند.

همچنین بانک‌ها امروز (۲۹ مهرماه) هر دلار آمریکا را ۱۱ هزار و ۲۸۴ تومان و هر یورو را به قیمت ۱۲ هزار و ۴۶۵ تومان خریدند. قیمت خرید هر پوند انگلیس نیز در بانک‌ها ۱۳ هزار و ۹۲۴ تومان اعلام شد.

ارز مسافرتی هم که در بانک‌ها همچنان از قیمت فروش آن در بازار بالاتر است، با احتساب کارمزد به حدود ۱۳ هزار تومان می‌رسد.

بسته ویژهٔ ۱۳ گیکابایتی **ایرانسل** به مناسبت ۱۳ سالگی **ایرانسل ۱۳ ساله شد**
ایرانسل، بزرگترین اپراتور دینای ایران، ۱۳ ساله شد. به همین مناسبت، مشترکان ایرانسل می‌توانند در روز ۲۹ مهر، بسته ویژه هفت روزه ۱۳ گیکابایتی ایرانسل را با قیمت ۱۳هزار تومان فعال کنند.

**به گزارش امتیاز**، ۲۹ مهر ۱۳۹۸، مصادف با سیزدهمین سالروز راهاندازی شبکه تلفن همراه ایرانسل است.

در اواخر دهه ۱۳۷۰ و ابتدای دهه ۱۳۸۰، مچری شمسی، رشد سریع تقاضا برای خدمات تلفن همراه و فقدان توان و پیش‌نیازهای لازم در زیرساخت‌های موجود برای پاسخگویی به آن حجم از تقاضا، باعث پدید آمدن صف‌های طولانی برای ثبت‌نام سیمکارت تلفن همراه شده بود. دریافت سیمکارت، مستلزم صرف هزینه‌ای گزاف و انتظار طولانی بود و به جز بخش اندکی از مردم، سایر افراد امکان دسترسی به ارتباطات و خدمات تلفن همراه را نداشتند.

همین امر موجب شد تا در مهرماه ۱۳۸۲، در راستای اجرای برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور و تحقق ماده ۱۲۴ ین برنامه و با هدف توسعه ارتباطات و معابرات از طریق خصوصی‌سازی و سرمایه‌گذاری شرکت‌های خارجی و نیز به منظور حمایت از سرمایه‌گذاری خارجی و مشارکت بخش خصوصی داخلی و ترویج رقابت، تضمین رقابت سالم، کاهش تصدی‌گری، نظارت بر تعرفه‌ها و کیفیت خدمات و حمایت از مصرف‌کنندگان، مقدمات برگزاری مزایده اپراتوری دوم تلفن همراه توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برپا شود.

پس از انجام تشریفات مزایده و بررسی پیشنهاد‌های شرکت کنندگان، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، نهایتاً در ۲۷ بهمن ۱۳۸۲ کنسرسيوم ایرانسل را به عنوان برنده مزایده اپراتوری دوم تلفن همراه اعلام کرد.

با تصویب «قانون اجازه اجرای موافقتنامه پروانه شبکه و خدمات ارتباطات سیار» توسط مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان، شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل در تاریخ ۶ آذر ۱۳۸۴ پروانه شبکه خدمات ارتباطات سیار (GSM) را در سطح ملی و برای پوشش جغرافیایی سراسر ایران، از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات دریافت کرد.

ایرانسل توانست در مدت زمان کوتاهی پس از دریافت مجوز مذکور، مراحل راه‌اندازی و توسعه شبکه را به انجام رسانده و در ۶ شهریور ۱۳۸۵ (۹ ماه پس از دریافت مجوز) بهره‌برداری آزمایشی از شبکه را آغاز کند. شبکه ایرانسل در ۲۹ مهر ۱۳۸۵ به صورت رسمی در شهرهای تهران، مشهد و تبریز افتتاح شد.

ایرانسل با بهره‌گیری از متخصصان مجرب داخلی و خارجی، توانست شبکه خود را در مدت‌زمان کوتاه و با سرعت چشمگیری در سراسر کشور توسعه داده و ارائه خدمات با کیفیت در سطح استانداردهای جهانی را سر لوحه کار خود قرار دهد. ایرانسل در آن زمان، برای نخستین بار در ایران، نسل ۲٫۵ تلفن همراه (EDGE) را با قابلیت استفاده از «اینترنت همراه» در اختیار مشترکان خود قرار داد.

در راستای گسترش سهم بازار و توسعه محصولات و خدمات، ایرانسل با دریافت پروانه ارائه سرویس اینترنت ثابت (WiMAX) در تاریخ ۱۰ اسفند ۱۳۸۷، سرویس وایمکس را برای اولین بار در ایران ارائه کرد.

ایرانسل همچنین موفق شد در تاریخ ۴ شهریور ۱۳۹۴، «پروانه سراسری انتقال داده مبتنی بر فناوری سیستم ثابت بدون محدودیت در فناوری» را نیز کسب کند که در پی آن، محدودیت جغرافیایی و تکنولوژیک پروانه وایمکس برطرف شد.

موافقت سازمان حفاظت محیط زیست با اجرای طرح انتقال آب دریای خزر گرد و خاک زیادی را در فضای عمومی جامعه بر پا کرد، پروژه‌ای که محیط زیستی‌ها بر این باورند اجرای آن مطالبه وزارت نیرو بوده و وزارت نیرویی‌ها نیز بر این تاکید دارند در این راستا مطالبه‌ای نداشتند و پروژه هنوز به مرحله اجرا نرسیده است.

تاریخچه انتقال آب دریای خزر به فلات مرکزی ایران به حدود ۱۴ سال قبل و دولت اصلاحات بازمی‌گردد. بحث انتقال آب به‌صورت جدی برای نخستین بار در روزهای پایانی آن دولت مطرح شد. مطالعات مرتبط با طرح انتقال آب خزر به سمنان در کارگروه «بررسی تأمین آب استان سمنان» در تاریخ هشتم تیرماه ۱۳۸۴ با حضور معاون اول رئیس‌جمهور وقت یعنی محمدرضا عارف و وزیر وقت نیرو – حبیب‌الله یطرف – به تصویب رسید. این طرح اما تا مدت‌ها معلق ماند تا این‌که در پی مصوبه هیأت دولت در سفر استانی سمنان در چهاردهم دی ۸۹ و در دولت محمود احمدی‌نژاد به وزارت نیرو و سرانجام در تاریخ سیام خردادماه ۹۱ به شرکت «توسعه منابع آب و نیروی ایران» به‌عنوان مجری ابلاغ شد.

**احیای طرح انتقال آب از خزر**
از آن زمان تاکنون اجرای این طرح تقریباً مسکوت ماند تا این‌که آذرماه سال گذشته، رئیس‌جمهور کشورمان، در سفر استانی به سمنان، حجت را در این زمینه تمام کرد و گفت: «از نظر دولت مشکلات انتقال آب از شمال ایران به استان سمنان برطرف شده و کارهای مطالعاتی مربوط به آن نیز انجام شده است. اگر سرمایه‌داری بخواهد برای انتقال آب از شمال به مرکز کشور از جمله استان سمنان اقدام کند، دولت آمادگی را دارد تا امکانات لازم را در اختیار او قرار دهد».

پس از آن عیسی کلانتری – رئیس سازمان حفاظت محیط زیست– اعلام کرد: «انتقال آب از دریا به داخل سرزمین برای برطرف کردن نیاز آبی مصرف‌کنندگان صنعتی، آب شرب و بهداشت مردم ضرورت فوری است. با رعایت ضوابط زیست‌محیطی از نظر من بلامانع است و با توجه به این‌که انتقال آب برعهده وزارت نیروست و محیط‌زیست وظیفه دارد بر نحوه انتقال آب نظارت داشته باشد که حداقل خسارت به محیط‌زیست وارد شود، تلاش خود را در این حوزه خواهیم کرد».

**یک موافق و هزار مخالف**

در نهایت هفته گذشته بود که سازمان حفاظت محیط زیست موافقت خود را با اجرای این پروژه اعلام کرد. موافقتی که مخالفان زیادی داشت و باعث بلند شدن صدای اعتراض اقشار مختلف از جمله کارشناسان جنگل، کمیته فنی اداره کل منابع طبیعی مازندران، کارشناسان آب، کارشناسان محیط زیست، اساتید دانشگاه و… شد. این میان و درحالی که مخالفان اجرای این طرح را با خشک شدن دریای خزر و از بین رفتن جنگل‌های شمال مساوی می‌دانند، نه وزارت نیرو و نه سازمان حفاظت محیط زیست خودشان را منشا کلید خوردن پروژه انتقال آب خزر به فلات مرکزی ایران هستند، نمی‌دانند.

**انتقاد وزارت نیرو از سازمان حفاظت محیط زیست**

از یک طرف محمد فاضلی– مشاور وز یر نیرو – در کاتال شخصی خود از عملکرد رئیس سازمان حفاظت محیط زیست انتقاد و اعلام کرده است در نامه‌ای که عیسی کلانتری درباره انتقال آب دریای خزر به فلات مرکزی ایران به وزیر نیرو ارسال کرده، اعلام کرد با توجه به جلسه‌ای که در تاریخ ۱۷ مهر ۱۳۹۸ برای ارزیابی محیط‌زیستی این طرح

روزنامه‌های **ایران**

## کسی زیر بار موافقت با انتقال آب دریای خزر نمی‌رود!؟



برگزار شده «جرای پروژه بلامانع» است. این سوال برای افکار عمومی ایجاد شد که آیا این نامه دال بر مطالبه وزارت نیرو برای اجرا شدن پروژه و توافق این وزارتخانه با سازمان حفاظت محیط‌زیست است؟

وی در این پیام به تصویری که محمد درویش – فعال محیط‌زیستی و از منتقدان جدی عیسی کلانتری – از صورتحصله‌ای که عیسی کلانتری به آن اشاره کرده و مبنای نامه خود قرار داده استناد کرده و اعلام کرده‌است که محمد درویش هم‌چنین نامه‌ای را منتشر کرده که معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست در تاریخ ۶ شهریور ۱۳۹۸ به معاون وزارت نیرو ارسال کرده است.

فاضلی به بررسی دو سند مذکور پرداخته و بررسی کرده است که امضاکندنگان صورتحصله ۱۷ مهر ۹۸ (سه معاون سازمان حفاظت محیط‌زیست، دو مدیر کل حفاظت محیط‌زیست سمنان و مازندران، و نماینده وزارت نیرو) هیچ یک از چهار گزینه موافقت، موافقت مشروط، مخالفت و طرح مجدد را در این صورتحصله تیک نزده‌اند و هیچ توافقی درخصوص این طرح بین آن‌ها صورت نگرفته است.

همچنین مندرجات صورتحصله در سه بخش الف، ب و ج نشان می‌دهد امضاکندنگان توافق کرده‌اند که اطلاعات نتایج مدل‌سازی تخلیه پساب دستگاه‌های آب‌شیرین‌کن، نتایج مدل اثرات اجتماعی طرح بر آب دریا در نکا و امیرآباد، مرور ادبیات استانداردهای ملی و بین‌المللی محل تخلیه پساب و تعیین محل برداشت آب، نقشه محل دیو نخاله‌های مازاد ناشی از لوله‌گذاری، ارائه گزارش روش‌های فنی برای کاهش تخریب پوشش گیاهی به تفکیک نوع گونه، برآورد میزان تخریب شامل خاک‌برداری و خاک‌ریزی و مسیر نهایی و موقعیت ایستگاه‌های پمپاژ و خطوط انتقال برق به همراه مشخصات فنی به سازمان حفاظت محیط‌زیست داده شود.

او تاکید کرده است که ایده‌ای که ارزیابی آن هنوز در مرحله مرور ادبیات استانداردهای ملی، بررسی مدل‌های اثر محیط‌زیستی و برآورد روش‌های انتقال است، یعنی هنوز هیچ ابهامی از آن رفع نشده و هیچ گزارش موردتأییدی درباره آن وجود ندارد. یعنی هنوز در نقطه اول است. جالب این‌که اطلاعات خواسته شده در صورتحصله ۹۸ مهر ۹۸ بیشتر از مواردی است که در نامه ۶ شهریور معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست درج شده است. یعنی در فاصله ۶ شهریور تا ۱۷ مهر ۱۳۹۸ نه فقط از ابهامات کاسته نشده، بلکه بر سؤالات کارشناسان وزارت نیرو و سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره این طرح افزوده شده است. مشاور وزیر نیرو نتیجه‌گیری کرده است که

### در مراسم سیزدهمین سالروز راه اندازی شبکه تلفن همراه ایرانسل عنوان شد؛

### دکتر عباسی آرند: ایرانسل به سمت اپراتور دیجیتال حرکت می‌کند

کرد و گفت: ۳۱۰۸ شهر و دهستان تحت پوشش این نسل هستند که ۱۸ میلیون نفر نیز از خدمات دینای آن استفاده می‌کنند.»عباسی گفت: مشترکان نسل۴٫۵ (۴٫۵G) ثابت ایرانسل یا TD-LTE را بیش از نیم میلیون اعلام کرد و گفت: «از ابتدای شهریور ماه سال ۱۳۹۴ تا کنون ۱۹۵ شهر تحت پوشش این تکنولوژی قرار گرفته‌اند.»

مدیرعامل ایرانسل مجموع Nodeهای فعال شبکه ایرانسل را بیش از ۶۰ هزار Node اعلام کرد. **الحاق شبکه «کوه نور» به ایرانسل از هفته گذشته**

وی در خصوص توسعه پوشش روستایی نیز تعداد روستاهای تحت شبکه ۱۲۸۷، روستاهای تحت شبکه ۱۹۷۵ و تعداد روستاهای تحت پوشش بیژن عباسی آرند، مدیرعامل ایرانسل، گفت: عباسی ۴۳ هزار را ۴G و ۱۰۰۷ روستا اعلام کرد. عباسی همچنین تعداد مشترکان نسل ۴ روستایی را ۷٫۷ میلیون نفر دانست. این درحالی است که با الحاق شبکه «کوه نور» به ایرانسل، در هفته گذشته، ۹۳۰ روستا نیز به پوشش شبکه افزوده شده است.

**خدمات ایرانسل به ۱٫۷ میلیون نفر از زائران اربعین**

مدیرعامل ایرانسل درخصوص خدمات رومینگ بین المللی گفت: «ایرانسل در ۱۴۴ کشور رومینگ بین الملل ارائه می‌دهد و با ۲۲۲ اپراتور در کشورهای مختلف قرارداد ارائه خدمات رومینگ دارد.»

وی با تأکید براینکه ایرانسل برای اولین بار رومینگ دیتا، رومینگ سیمکارت اعتباری و رومینگ ۴G را ارائه کرده است گفت: «فعالیت‌های ما به ارائه خدمات در خصوص رومینگ بین المللی محدود نشده است و رومینگ ملی را نیز برای ارائه به مناطق روستایی جدی گرفته‌ایم.»عباسی آرند با توجه به پشت سر گذاشتن ایام اربعین گفت: «یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در این ایام از شبکه ایرانسل استفاده کرده‌اند که نسبت به سال گذشته ۳۶درصد رشد داشته است؛ این تعداد از مشترکان ۳۶ترازیات از اینترنت ثابت ایرانسل استفاده کرده‌اند که این میزان مصرف نیز نسبت به گذشته رشدی ۵۶درصدی را نشان می‌دهد.»مدیر عامل ایرانسل همچنین ادامه داد: «در ایام اربعین ۷ میلیون دقیقه از خدمات مکالمه رومینگ بین الملل ایرانسل استفاده شد. ۷ میلیون پیامک نیز به شبکه ایرانسل ارسال شده است.»

**ایرانسل‌ها روزانه ۲۶۰۰ ترابایت اینترنت مصرف می‌کنند**

عباسی آرند به روند رشد حجم مصرف دیتا از شهریور ۹۲ تا مهرماه ۹۸ اشاره کرد و گفت: «هم اکنون به ۶۲۰۰ ترابایت مصرف روزانه رسیدهایم.» وی همچنین ادامه داد: «رشد ترافیک دینای همراه مشترکان ایرانسل ۴۰ برابر، در سه ارائه روزانه دینای همراه ۱۵۰ برابر و کاهش Latency ۲۰ برابر شده است.»مدیرعامل ایرانسل افزایش سرعت تجربه شده توسط مشترکان را ۱۰۰ برابر اعلام کرد.

راه‌حل‌های موجود را بررسی کرده ولی راهی به جز انتقال آب باقی نمانده است بنابراین سازمان حفاظت محیط زیست باید ضوابط زیست‌محیطی را مشخص می‌کند و وزارت نیرو موظف است که بر اساس این ضوابط عمل کند.

تجربشی افزود: ما به عنوان سازمان حفاظت محیط زیست باید الزامات زیست‌محیطی این اقدام را درنظر داشته باشیم. برای مثال برای جلوگیری از نابودی جنگل‌ها گفته‌ایم که انتقال آب باید از مسیر خط لوله ری – نکا صورت گیرد همچنین از وزارت نیرو خواسته‌ایم که اگر قرار است خط انتقال برق در جنگل نصب کنند حتماً از زیر جنگل این اقدام رخ دهد و ماسک‌برداری و مکانی که قرار است خاک به آن منتقل شود را به ما اعلام کنند.

وی با تأکید بر این که وزارت نیرو موظف است بر اساس این ضوابط عمل کند، گفت: در حال حاضر اختلافاتی بین صورتی زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست و کارفرمای این پروژه روی عمق برداشت آب وجود دارد همچنین مکان نقطه برداشت آب و تخلیه برای ما بسیار مهم است چراکه در نقطه برداشت نباید به آذینان صدمه‌ای وارد شود و در نقطه تخلیه نیز باید شوری محیط تغییر نکند. از این رو قرار شده است که تا یک ماه آینده این موارد قطعی شود.

**موضع وزیر نیرو چیست؟**

این مباحث در صورتی مطرح شده است که رضا اردکانیان-وزیر نیرو– هفته گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره طرح انتقال آب دریای خزر به سمنان اظهار کرد: طبق قانون پروژه‌های منابع آب و به ویژه پروژه‌های بزرگش در مرحله اول نیازمند تخصیص آب است که عمدتاً بر مبنای نیاز است. یعنی مطالعاتی انجام می‌شود و بر اساس آن موافقت اولیه ای برای تخصیص اولیه آب صورت می‌گیرد و بعد سازمان محیط زیست در این زمینه مجوز زیست محیطی می‌دهد و بعد از آن وزارت نیرو باید تخصیص اولیه خود را بدل به مجوز نهایی کند.

وی افزود: باید تأکید بکنیم این سه مرحله موازی هم نیستند بلکه در طول یکدیگرند. در خصوص انتقال آب از دریای خزر به فلات مرکزی مجوز اولیه مربوط به سال ۱۳۹۱ است و بعد از آن سازمان محیط زیست بررسی‌های شان را انجام می‌دهند که با مجوز زیست محیطی صادر شود، یا صادر نشود و یا مشروط صادر شود. تا سال ۹۶ هیچ غلامتی از این جهت وجود ندارد و طرف حساب هم معمولاً مجری طرح است که در این پروژه شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران است. در سال ۹۶ یک مجوز مشروط داده شده اما چون شرطش عملیاتی نبوده در سال ۹۷ یک مجوز مشروط دیگر داده شده که آن هم عملیاتی نبوده و آنچه در این روزها رخ داده، نه موافقت با طرح است، نه مخالفت با طرح است، نه موافقت مشروط است، نه بررسی مجدد طرح است.

اردکانیان در پاسخ به این پرسش که گفته می‌شود دلیل اصلی انتقال آب دریای خزر به سمنان، وجود زاده‌گاه رئیس جمهوری در آن استان است، اظهار کرد: من همیشه گفته ام که دولت و همه وزرا بر اساس قانون، همه ملاحظات فنی، زیست محیطی و اجرایی را در نظر بگیرند و غیر از این هم نخواهد بود.

اردکانیان در پاسخ به این پرسش که گفته می‌شود دلیل اصلی انتقال آب دریای خزر به سمنان، وجود زاده‌گاه رئیس جمهوری در آن استان است، اظهار کرد: من همیشه گفته ام که دولت و همه وزرا بر اساس قانون، همه ملاحظات فنی، زیست محیطی و اجرایی را در نظر بگیرند و غیر از این هم نخواهد بود.

شماره ۲۸۳۴

## بانک

**چتر حمایت بانک ملی ایران بر سر صادرات کشور**

حمایت همه جانبه هدفمند از صادرات کالاها و خدمات یکی از ۲۴ فرمان مقام معظم رهبری در سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی است و در شرایطی که فشارهای دشمن برای شکستن مقاومت تولیدکنندگان کشور طی سال های اخیر افزایش یافته، این سیاست ها به ویژه در بخش صادرات، نقشه راهی مطمئن برای گذر از شرایط جنگ اقتصادی خواهد بود.

**به گزارش امتیاز**، امروز ۲۹ مهرماه مصادف با روز ملی صادرات است. روزی که با تصویب شورای فرهنگ عمومی کشور از سال ۱۳۷۶ در تقویم رسمی کشور ثبت شد تا بیاگری عزم و اراده ملی در مجموعه دولت و مردم برای توسعه صادرات غیر نفتی و درنتیجه توسعه اقتصادی ایران آباد باشد.

در واقع صادرات موتور محرکه اقتصاد کشور است که می تواند با تقویت ظرفیت های تولید و همچنین ایجاد ظرفیت های جدید، ضمن بالا بردن تقاضا برای نیروی کار و به تعبیری ایجاد اشتغال و کاهش بیکاری، مسیری روشن برای تنوع بخشی به اقتصاد و همچنین کاهش نوسان های اقتصادی ترسیم کند.

از این رو صادرات جایگاه مهمی در اقتصاد ایران دارد و تأکید بر آن در سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی مقام معظم رهبری به عنوان چراغ راه و مسیر توسعه کشور نیز مبین همین امر است.

در همین راستا بانک ملی ایران به عنوان بازوی حمایتی اقتصاد کشور که همواره در تأمین مالی پروژه های بزرگ کشور، حمایت از واحدهای تولیدی و کمک به اشتغال پایدار و پیشگام بوده، با افزایش نقش آفرینی خود در اعطای تسهیلات نیز قدم های محکمی را در جهت افزایش توان تولید کنندگان و رونق صادرات برداشته است.

همچنین تمرکز بر احیا و بازگشت بنگاه های تولیدی بحران زده به چرخه تولید از دیگر اقدامات مهم بانک ملی ایران در راستای حمایت از تولیدکنندگان و همچنین بخش صادرات کشور است و طی سال های گذشته چرخ تولید صدها واحد از این بنگاه ها با تسهیلات این بانک دوباره به گردش درآمده است.

بانک ملی ایران در سال گذشته هم به منظور رونق بازار کسب و کار بیش از دو هزار بنگاه اقتصادی کوچک و متوسط را تأمین مالی کرده است که تعدادی از این بنگاه ها در بخش صادرات فعال بوده اند.

این بانک در نیمه نخست سال جاری نیز بیش از یک هزار و ۷۷۶ میلیارد ریال تسهیلات به بخش صادرات تخصیص داده است سهمی در رسیدن به هدف والای چشمش صادرات در کشور و حضور صادرکنندگان ایرانی در بازارهای جهانی داشته باشد.

همچنین در سال گذشته نیز بانک ملی ایران بالغ بر چهار هزار و ۹۹۵ میلیارد ریال تسهیلات به بخش صادرات پرداخت کرده است تا بتواند نقشی موثر در تاب آوری اقتصادی و رونق صادرات کشور در شرایط جنگ اقتصادی داشته باشد.

### ثبت نشان تجاری بانک کارآفرین در سیستم بین‌المللی مادرید

نشان تجاری بانک کارآفرین در سیستم بین‌المللی مادرید به ثبت رسید. این بانک موفق به ثبت نشان تجاری خود در سیستم ثبت جهانی برند مادرید ضمنبر اساس این گزارش، با توجه به گسترش دامنه فعالیت‌های بین‌المللی بانک کارآفرین، ثبت نشان تجاری این بانک در سیستم بین‌المللی مادرید، با هدف حضور در بازارهای جهانی، انجام فرآیندهای ارزش‌گذاری نام و نشان تجاری، دریافت استانداردهای مربوطه و جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی از نام و نشان تجاری در سطح جهانی انجام شده است. موافقت‌نامه مادرید که بیش از یک قرن از تأسیس آن می‌گذرد، نوعی شیوه‌نامه برای ممنوعیت کالاهای دارای نشان تجاری جعلی است. در حال حاضر تعداد ۸۵ کشور از جمله ایران از ۵ قاره مختلف عضو کنوانسیون مادرید هستند و بیش از ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار علامت تجاری در آن به ثبت رسیده‌اند.

### آغاز مرحله دآوری آثار در جشنواره فیلم ۱۸۰ ثانیه‌ای بانک پاسارگاد

داوری آثار راه‌یافته به مرحله‌ی داوری سومین دورهی جشنواره فیلم ۱۸۰ ثانیه‌ای بانک پاسارگاد آغاز شد. پس از طی مرحله‌ی نخست انتخاب آثار رسیده به جشنواره فیلم ۱۸۰ ثانیه‌ای بانک پاسارگاد، در مجموع ۲۵۰ فیلم و ۱۷۰ ایده شایسته‌ی حضور در مرحله‌ی داوری این جشنواره شناخته شدند و بررسی این آثار جهت انتخاب آثار برگزیده آغاز شد. هیأت داوران این جشنواره را علی‌اکبر امین تفرشی، حسن بخارایی، محمود دهقان طرزجانی، غلامرضا نامی، بهرام توکلی، نیما جاویدی و روحالله حجازی، از هنرمندان، هنرشناسان و کارگردانان مطرح کشور تشکیل می‌دهند. بر اساس این خبر، سومین جشنواره فیلم ۱۸۰ ثانیه‌ای بانک پاسارگاد، با هدف شناسایی استعدادها و جلب افکار عمومی به موضوعات تعیین‌شده برگزار شده‌است. محورهای مسئولیت‌های اجتماعی شامل ترقی خانواده، حفظ منابع طبیعی و محیط‌زیست، آلودگی عضو و همدلی و همبستگی ملی در مواجهه با بلایای طبیعی و همچنین حمایت از تولید ملی در بستر اقتصاد مقاومتی از موضوعات مطرح‌شده در این جشنواره هستند. همچنین یک بخش جنبی با محوریت ایده‌هایی که در هر بخش امکان ساخت نیایافته‌اند نیز در نظر گرفته‌شده‌است.گفتنی است پس از اتمام مرحله‌ی داوری، اسامی رابایافتگان بخش داوری نهایی و همچنین تاریخ برگزاری مراسم اختتامیه جشنواره، از طریق سایت بانکپاسارگاد به نشانی www.bp.ir و سایت جشنواره به نشانی http://www.pasargadfilmfest.ir اعلام خواهد شد.